АДМИНИСТРАЦИЯ

СУЛЯЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  09.01.2018г.                                                                                        №3

	Об  утверждении Положения об общественной комиссии Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области и Регламента комиссии.

 В целях  реализации   Федерального    закона от 6 октября 2003 г.                  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил  предоставления и распределения субсидий из федерального  бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных  программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной  городской среды», руководствуясь Уставом Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области,

          п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить Положение об общественной комиссии Суляевского

сельского поселения Кумылженского муниципального района  Волгоградской области, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

                    2.Утвердить Регламент работы общественной комиссии Суляевского сельского поселения, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
               3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения в МКУК «Суляевский ЦК и БО», а также подлежит размещению на сайте  Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района в сети Интернет.
            4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Суляевского

сельского поселения                                                       С.И.Рекунов

	Приложение 1

к постановлению администрации

Суляевского сельского поселения

	от 09.01.2018г. № 3

Положение

об общественной комиссии для организации

общественного обсуждения проекта «Комплексное благоустройство центральной части хутора Суляевский Кумылженского района

Волгоградской области»,
проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также

для осуществления контроля хода реализации программы
Общественная  комиссия Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района, (далее – Комиссия) является органом, образованным в целях организации обсуждения, проведения оценки предложений заинтересованных лиц, в ходе публичного обсуждения проекта «Комплексное благоустройство центральной части хутора Суляевский Кумылженского района Волгоградской области»,и осуществления общественного контроля за ее исполнением.

Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, законами и нормативными правовыми актами Волгоградской области, нормативно-правовыми актами Суляевского сельского поселения, а также настоящим положением. Деятельность Комиссии основывается на принципах законности, равноправия всех ее членов и гласности и осуществляется на безвозмездной основе.

Руководителем Комиссии является глава администрации Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района – председатель общественной комиссии.

В состав Комиссии входят:
  Руководители или представители  организаций  и учреждений, находящихся на территории Суляевского сельского поселения;
заместитель главы Суляевского сельского поселения , - секретарь Комиссии;

ведущий специалист администрации .
  По решению председателя Комиссии в состав комиссии могут включаться иные должностные лица органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района, по согласованию с соответствующими руководителями.
    Состав Комиссии утверждается нормативно-правовым актом администрации Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района.
Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с Администрацией Суляевского сельского поселения.
6. Основными задачами Комиссии  являются:

а) проведение процедуры общественного обсуждения проекта «Комплексное благоустройство центральной части хутора Суляевский Кумылженского района

Волгоградской области»: прием, регистрация предложений, их обобщение и оценка предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории и (или) общественной территории в муниципальную программу;

б)    организация общественного обсуждения муниципальной программы;

в) принятие решения о целесообразности, обоснованности и возможности  учета или отклонения замечаний и (или) предложений по результатам обсуждения проекта муниципальной программы;

г) осуществление контроля за реализацией программы;

д) обсуждение дизайн-проектов благоустройства общественной территории;
         е) обеспечение взаимодействия с администрацией Суляевского сельского поселения;
         к) информационное сопровождение деятельности Комиссии.
7. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

а) принимать решения по вопросам организации своей деятельности;

б) запрашивать и получать в установленном порядке от органов исполнительной власти Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района, общественных объединений, организаций и должностных лиц необходимые материалы и информацию по вопросам, отнесенным к ее компетенции;

в) создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся реализации программы и определять порядок их работы;

г) привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и специалистов органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района, общественных объединений и организаций, расположенных на территории Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района (с их согласия);

д) организовать контроль исполнения принятых Комиссией решений в пределах своей компетенции;
8. Комиссия строит свою работу на взаимодействии с администрацией Суляевского сельского поселения  Кумылженского муниципального района.
9. Комиссия осуществляет свою деятельность на временной основе, на период реализации  «Комплексное благоустройство центральной части хутора Суляевский Кумылженского района Волгоградской области», в соответствии с регламентом, согласно приложению 3 к распоряжению.
10. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии организуется главой Суляевского сельского поселения.

Для этих целей глава Суляевского сельского поселения  в пределах своей компетенции определяет ответственного в структуре администрации Суляевского сельского поселения, а также назначает секретаря Комиссии ответственного за координацию этой работы.
11. Доступ средств массовой информации к сведениям о деятельности Комиссии определяется законодательством о средствах массовой информации.
	Приложение 2

к постановлению администрации

Суляевского сельского поселения

	от 09.01.2018г. № 3

Регламент
общественной комиссии для организации

общественного обсуждения проекта муниципальной программы

«Комплексное благоустройство центральной части хутора Суляевский Кумылженского района Волгоградской области»,
проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также

для осуществления контроля хода реализации программы
1.Общественная комиссия проводит заседания по мере необходимости.

Инициатором проведения заседания является председатель общественной комиссии, члены комиссии уведомляются за 3 календарных дня до даты проведения заседания. Регламент заседания Комиссии определяется при подготовке к заседанию, и утверждается непосредственно на заседании.
     2. Заседание общественной комиссии правомочно, если на нем присутствует более 50 процентов от общего числа ее членов.
      3. Заседания проходят под председательством председателя Комиссии, который:
- ведет заседание;
- организует обсуждение вопросов повестки дня заседания Комиссии;
- организует обсуждение поступивших от членов Комиссии  замечаний и предложений по проекту решения;
- предоставляет слово для выступления членам Комиссии, а также приглашенным лицам в порядке очередности поступивших заявок;
- организует голосование и подсчет голосов, оглашает результаты голосования;
- обеспечивает соблюдение положений настоящего Регламента членами Комиссии и приглашенными лицами.
- участвуя в голосовании по рассматриваемому вопросу, голосует последним.
     4. При голосовании член Комиссии имеет один голос и голосует лично.

Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым

большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

Результаты голосования, оглашенные председательствующим, вносятся в протокол.                    В протоколе заседания Комиссии указываются:
- фамилии председательствующего, присутствующих на заседании членов Комиссии и приглашенных лиц;
- вопросы, рассмотренные в ходе заседания;
- принятые решения.

К протоколу прилагаются особые мнения членов Комиссии, если таковые имеются.
   5. По результатам проведения заседания общественной комиссии оформляется протокол.

Протокол оформляется в течение трех рабочих дней со дня проведения заседания. Протокол подписывается всеми членами общественной комиссии, присутствующими на заседании. Протокол заседания общественной комиссии ведет секретарь.
6. Протоколы общественной комиссии подлежат размещению на официальном сайте администрации Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области: http:// суляевский.рф  в течение трех дней со дня утверждения протокола.